ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1397 ОТ 08.06.2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 17.10.2014 № 2535 «Об утверждении муниципальной программы города Коврова Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы»
Руководствуясь ст.ст. 6, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
0. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 17.10.2014 № 2535 «Об утверждении муниципальной программы города Коврова Владимирской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2020 годы»:
1.1. В «Паспорте муниципальной целевой программы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 169365 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 29683 тыс. рублей;
2018 год - 30815 тыс. рублей;
2019 год - 28835 тыс. рублей;
2020 год - 28835 тыс. рублей;
Из них:
за счет средств муниципального бюджета –169365 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 29683 тыс. рублей;
2018 год - 30815 тыс. рублей;
2019 год - 28835 тыс. рублей;
2020 год - 28835 тыс. рублей;

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение для реализации программы» абзацы 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 169365 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 29683 тыс. рублей;
2018 год - 30815 тыс. рублей;
2019 год - 28835 тыс. рублей;
2020 год - 28835 тыс. рублей;
Из них:
за счет средств муниципального бюджета –169365 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 29683 тыс. рублей;
2018 год - 30815 тыс. рублей;
2019 год - 28835 тыс. рублей;
2020 год - 28835 тыс. рублей;
1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Коврова», раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	 (
ПП № 00869
)Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 167945 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 28929 тыс. рублей;
2018 год - 30593 тыс. рублей;
2019 год - 28613 тыс. рублей;
2020 год - 28613 тыс. рублей;
Из них:
за счет средств муниципального бюджета – 167945 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 28929 тыс. рублей;
2018 год - 30593 тыс. рублей;
2019 год - 28613 тыс. рублей;
2020 год - 28613 тыс. рублей;

1.4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Коврова» в разделе 8«Ресурсное обеспечение для реализации подпрограммы» абзацы 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составит 167945 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 28929 тыс. рублей;
2018 год - 30593 тыс. рублей;
2019 год - 28613 тыс. рублей;
2020 год - 28613 тыс. рублей;
Из них:
за счет средств муниципального бюджета – 167945 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 25657 тыс. рублей;
2016 год - 25540 тыс. рублей;
2017 год - 28929 тыс. рублей;
2018 год -30593 тыс. рублей;
2019 год - 28613 тыс. рублей;
2020 год - 28613 тыс. рублей;»
1.5. Изложить приложения 4 и 5 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы города Ю.А. Морозов

	[bookmark: Par36]
	Приложение
к постановлению администрации города
от 08.06.2018 № 1397

Приложение N 4
к муниципальной программе города Коврова
Владимирской области "Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение первичных мер пожарной
безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2015 – 2020 годы"

[bookmark: Par2086]РЕСУРСНОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА КОВРОВА
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
(раздел)
	Пр
(подраздел)
	ЦС
(целевая статья)
	ВР
(вид расхода)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 – 2020 годы"

	Всего

	 25657
	25540
	 29683
	30815
	28835
	28835

	Подпрограмма 1
	"Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Ковров Владимирской области"
	Всего

	 25657
	25540
	28929
	 30593
	28613
	28613

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по совершенствованию деятельности органов повседневного управления городского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня
	МКУ «УГОЧС»
	703

	03
	09
	0110100000
	000
	310
	52,5
	980
	40
	40
	40

	Совершенствование деятельности органов повседневного управления городского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня
	МКУ «УГОЧС»
	703

703
	03

03
	09

09
	0102001

0110120010
	200

200
	 310

52,5

980

40

40

40

	Основное мероприятие2
	Мероприятия по внедрению более эффективных методов и технических средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0110200000
	000
	181

	43
	43
	43
	43

	Внедрение более эффективных методов и технических средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	МКУ «УГОЧС»
	703

703
	03

03
	09

09
	0102002

0110220020
	200

200
	 181

43

43

43

43

	Основное мероприятие 3
	Мероприятия по модернизации материально-технической базы пожарных и спасательных подразделений
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0110300000
	000

	92

	60
	60
	60

	Модернизация материально-технической базы пожарных и спасательных подразделений
	МКУ «УГОЧС»
	703

703
	03

03
	09

09
	0102003

0110320030
	200

200

92

60

60

60

	Основное мероприятие 4
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0110400000
	000
	38
	26,8
	55
	72
	72
	72

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МКУ «УГОЧС»
	703

703
	03

03
	09

09
	0102004

0110420040
	200

200
	38

26,8

55

72

72

72

	Основное мероприятие 5
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГОЧС»
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0110500000
	000
	24877
	25313
	26151
	29266
	27492
	 27492

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «УГОЧС»
	МКУ «УГОЧС»
	703
703
703

703
703
703

	03
03
03

03
03
03
	09
09
09

09
09
09
	0100059
0100059
0100059

0110500590
0110500590
0110500590
	100
200
800

100
200
800

	18718
6014
145

18895,5
6284
133,5

19921
6086
144

22775
6363
128

21001
6363
128

21001
6363
128

	Основное мероприятие 6
	Мероприятия по поддержанию учебной и материальной базы МКУ «УГОЧС» в исправном состоянии
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0110600000
	000
	90
	5,2

	Поддержание учебной и материальной базы МКУ «УГОЧС» в исправном состоянии
	МКУ «УГОЧС»
	703
703
	03
03
	09
09
	0102006
0110620060
	200
200
	90

5,2

	Основное мероприятие 7
	Мероприятия по созданию и содержанию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0110700000
	000

	1333
	891
	685
	685

	Создание и содержание комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	МКУ «УГОЧС»
	703
703
	03
03
	09
09
	0102007
0110720070
	200
200

1333

891

685

685

	Основное мероприятие 8
	Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах.
	МКУ «УГОЧС»
	703

	03
	09
	0110800000
	000
	 140
	118,5
	254
	 200
	200
	 200

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах.
	МКУ «УГОЧС»
	703
703
	03
03
	09
09
	0102008
0110820080
	200
200
	 140

118,5

254

200

200

200

	Основное мероприятие 9
	Мероприятия по обучению населения действиям в чрезвычайных ситуациях, а так же способам защиты от опасностей возникающих при ведении боевых действий или вследствие этих действий
	МКУ «УГОЧС»
	703

	03

	09

	0110900000
	000
	 21
	 24
	 21
	 21
	21
	 21

	Обучение населения действиям в чрезвычайных ситуациях, а так же способам защиты от опасностей возникающих при ведении боевых действий или вследствие этих действий
	МКУ «УГОЧС»
	703
703
	03
03
	09
09
	0102009
0110920090
	200
200
	 21

24

21

21

21

21

	Подпрограмма 2
	«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области"
	МКУ «УГОЧС»

	-
	754
	222
	222
	222

	Основное мероприятие 1
	Разработка методических, организационных и правовых основ построения и дальнейшего развития АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Ковров, разработка технических заданий и проектов;
	МКУ «УГОЧС»
	703
	03
	09
	0120100000
	000

	36

	Оплата услуг по разработке проектно-сметной документации

	703
	03
	09
	0120121180
	200

	36

	Основное мероприятие 2
	Создание систем контроля потока транспортных средств и видеонаблюдения в муниципальном образовании город Ковров;
	МКУ «УГОЧС»

	718
	222
	222
	222

	Приобретение аппаратуры и оборудования. Создание и содержание систем контроля потока транспортных средств и систем видеонаблюдения в местах массового пребывания населения

	703
	03
	09
	0120221190
	200

	491
	222
	222
	222

	Проведение работ по установке, подключению и настройки систем видеоконтроля

	703
	03
	09
	0120221200
	200

	227

	Основное мероприятие 3
	Создание подсистем, обеспечивающих сбор первичной информации о состоянии обстановки, поступающей из различных источников, и ее комплексную обработку для формирования обобщенных показателей состояния комплексной безопасности на территории г.Ковров, необходимых для всесторонней оценки складывающейся оперативной обстановки и принятия решения должностными лицами (Комплексной автоматизированной информационной системы АПК «Безопасный город»);
	МКУ «УГОЧС»

	Приобретение аппаратуры и оборудования;

	Проведение работ по установке, подключению и настройки систем контроля;

	Основное мероприятие 4
	Разработка систем, программ обеспечивающих информационную связь функциональных подсистем, как между собой, так и с разнородными программно-техническими средствами систем видеонаблюдения, мониторинга и экстренной связи;
	МКУ «УГОЧС»

	Оплата услуг по разработке и установке программного обеспечения. Приобретение программного продукта.

	Основное мероприятие 5
	Подготовка специалистов по работе с различными сегментами АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Ковров.
	МКУ «УГОЧС»

	Оплата услуг по обучению персонала связанного с эксплуатацией и обслуживанием аппаратно-программного комплекса или его систем, подсистем и элементов

[bookmark: Par2368]

Приложение N 5
к муниципальной программе города Коврова Владимирской
области "Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
и безопасности людей наводных объектах на 2015 – 2020 годы"

[bookmark: Par2375]ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	хх

	Муниципальная программа города Коврова Владимирской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

	Всего
	169365
	 25657
	25540
	29683
	30815
	28835
	28835

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	169365
	 25657
	25540
	29683
	30815
	28835
	28835

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	Подпрограмма "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории города Ковров Владимирской области"
	Всего
	167945
	 25657
	25540
	28929
	30593
	28613
	28613

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	167945
	 25657
	25540
	28929
	30593
	28613
	28613

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области"
	Всего
	1420

	754
	222
	222
	222

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	1420

	754
	222
	222
	222

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

[bookmark: _GoBack]

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ОБЛАСТИ № 1397 ОТ 08.06.2018 г.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè îò 17.10.2014 ¹ 2535 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ãîðîäà

Êîâðîâà Âëàä

èìèðñêîé îáëàñòè «Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé, îáåñïå÷åíèå ïåðâè÷íûõ ìåð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà

âîäíûõ îáúåêòàõ íà 2015

-

2020 ãîäû»

Ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò. 6, 32, 35 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä Êîâ

ðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Çàùèòà íàñåëåíèÿ è

òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé, îáåñïå÷åíèå ïåðâè÷íûõ

ìåð ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè

ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ

íà 2015

-

2020 ãîäû»,

óòâåðæäåíí

óþ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè

îò 17.10.2014 ¹ 2535 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

ãîðîäà Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè «Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé, îáåñïå÷åíèå ïåðâè÷íûõ

ìåð ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè

è áåçîïàñíîñòè

ëþäåé íà âîäí

ûõ îáúåêòàõ

íà 2015

-

2020 ãîäû»:

1.1.

Â

«

Ïàñïîðò

å

ìó

íèöèïàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû»

ðàçäåë

«

Îáúåìû

áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé íà ðåàëèçàöèþ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

»

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé

íà ðåàëèçàöèþ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ñîñòàâèò

16

9365

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2015 ãîä

-

25657 òûñ. ðóáëåé;

2016 ãîä

-

25540

òûñ. ðóáëåé;

2017 ãîä

-

29683 òûñ. ðóáëåé;

2018 ãîä

-

30815

òûñ. ðóá

ëåé;

2019 ãîä

-

28835

òûñ. ðóáëåé;

2020 ãîä

-

28835 òûñ. ðóáëåé;

Èç íèõ:

çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìóíèöèïàëüíîãî áþäæåòà

–

16

9365

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2015 ãîä

-

25657 òûñ. ðóáëåé;

2016 ãîä

-

25540

òûñ. ðóáëåé;

2017 ãîä

-

29683 òûñ. ðóáëåé;

2018 ãîä

-

30815

òûñ. ðóáëåé;

2019 ãîä

-

28835

òûñ. ðóáëåé;

2020 ãîä

-

28835 òûñ. ðóáëåé;

1.2.

Â ð

àçäåë

å

8

«

Ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå

äëÿ ðåàëèçàöèè

ïðîãðàììû»

àáçàöû 4 è 5

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ñîñòàâèò

16

9365

òû

ñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2015 ãîä

-

25657 òûñ. ðóáëåé;